

പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ
രണ്ടാം സമ്മേളനം

2016 നവംബർ 9, ബുധൻ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

- (1) ആധുനികവത്കരണത്തിന്റെയും വൈവിധ്യവത്കരണത്തിന്റെയും അഭാവത്തിൽ കേരള സ്റ്റേറ്റ് സെന്റർ ഫോർ അഡ്വാൻസ്ഡ് പ്രിന്റിംഗ് ആന്റ് ട്രയിനിംഗ് (സി-ആപ്റ്റ്) നേരിടുന്നതായി പറയപ്പെടുന്ന പ്രതിസന്ധിയിലേക്ക് ശ്രീ. ബി.സത്യൻ വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സംസ്ഥാനത്ത് കാൻസർ രോഗികളുടെ എണ്ണത്തിലും അവരുടെ ചികിത്സാചെലവിലുമുള്ള വർദ്ധനവുമൂലം ഉളവാക്കിയുള്ള ഗുരുതര സ്ഥിതിവിശേഷത്തിലേക്ക് ശ്രീ. വി.എസ്. ശിവകുമാർ ആരോഗ്യവും സാമൂഹ്യനീതിയും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

- (1) ലിസ്റ്റ് 1 പ്രകാരം.
- (2) ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് 2 പ്രകാരം.

4. ചട്ടം 300 അനുസരിച്ചുള്ള പ്രസ്താവന:

സംസ്ഥാനത്ത് മന്ത്രിമന്ദിരങ്ങളുടെ അറ്റകുറ്റപണികളുടെ ചെലവ് കണക്കിൽ ഉൾപ്പെടുത്തുന്നതിലെ അപാകം സംബന്ധിച്ച് പൊതുമരാമത്തും രജിസ്ട്രേഷനും വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. ജി. സുധാകരൻ ചട്ടം 300 അനുസരിച്ച് ഒരു പ്രസ്താവന നടത്തുന്നതാണ്.

5. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം:

സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്ത പ്രകാരമുള്ള താഴെ പറയുന്ന ബില്ലുകൾ പരിഗണനയ്ക്ക് എടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തരഘട്ടങ്ങളും:

- (i) 2016-ലെ കേരള അഭിഭാഷക ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (ii) 2016-ലെ കേരള കോർട്ട് ഫീസും വ്യവഹാരസലയും (ഭേദഗതി) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,

വി.കെ.ബാബുപ്രകാശ്,
സെക്രട്ടറി.

2016 നവംബർ 8.

FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Second Session

Wednesday, November 9, 2016

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri.B. Satyan to call the attention of the Minister for Education to the crisis reportedly being faced by the Kerala State Centre for Advanced Printing and Technology (C-apt) for want of its modernisation and diversification.
- (2) Shri.V.S.Sivakumar to call the attention of the Minister for Health and Social Justice to the serious situation that has arisen consequent on the increase in the number of Cancer patients as well as cost of their treatment in the State.

III. Papers to be Laid :

- (1) As per List-1
- (2) As per List-2 under Rule 47(2).

IV. Statement under Rule 300:

Shri.G.Sudhakaran, Minister for Public Works and Registration to make a statement under Rule 300 regarding the anomaly in accounting the expenditure towards maintenance of official residences of Ministers in the State.

V. Legislative Business:

Motion for consideration and further stages of the following Bills as reported by the Subject Committee:

- (i) The Kerala Advocates' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2016.

(Discussion to be concluded)

- (ii) The Kerala Court Fees and Suits Valuation (Amendment) Bill, 2016.

(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
November 8, 2016.

V. K. Babu Prakash,
Secretary.